ANTON DE MIRA S ALBERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente
Vereador — PSB

Presidi nte
Vereado — P B

MA' C t ANTÔNI U DA FONSECA
1° Secretário

Veread o r — PTB

-~,át -te/y~ adái,a - sp
gottai

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Altera o Decreto Legislativo n° 191, de 18 de
setembro de 2018, que Outorga o Título
"Guardião da Saúde" a pessoas que exercem
profissões na área da saúde do Município da
Estância de Ibitinga.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara
Municipal).

Art. 1° Fica alterado o inciso I do Artigo 1° do Decreto legislativo n° 191, de 18 de setembro
de 2018, passando a constar com a seguinte redação:
"Art. 1°...
I — Doutor Emílio Carlos Sgarbi — Cirurgião Geral;"

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniol , em 02 de outubro de 2018.

Camara Municipal de Ibitinga

II
11111111111111111111
Protocolo Geral n° 3216/2018

Data: 02/1012018 Horário: 18:19
Legislativo - PDL 2112018

CIDO DA ROCHA
Secretário

'Vereador — PSB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Presidente
Vereador — P B

TO DIAS MARQUES
Ice-Presidente

Vereador — PSB

OS ALB DE MIRA 	CA ANTONIO E

JOSÉ O DA ROCHA
retário

ador — PSB

-NJ, tib w 	t/À e tt•e,(t> 0. • :4 	SP
- g76L9raccie. (73"chuk -

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A proposta de alteração do referido Decreto Legislativo se dá em virtude de

corrigir a profissão do homenageado conforme indicação feita pela Santa Casa de Caridade e

maternidade de Ibitinga.

Respeitosamente,

MARC ANTÔNI t DA FONSECA
1° Secretário

Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

dl)" (1 Pa 	ff f iceyeal
/
fl -1.41(7,/er ( 	 CUI/1■17fr - SP

''(;('Ir /101 ide (

o

DECRETO LEG1SLATIN O ti" 191, DE 18 1W SETEMBRO DE 2.018.

01 TORGA DO TITULO •`Gl. ARDI ÁO DA SAÚDE" A PESSOAS QUE EXERCEM
PROFISSÕES NA ÁREA DA SAI.  In DO Ml NICIPIO DA ES I À,NCIA TURÍSTICA DE

IRITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo 	o 	seguinte 	DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de (keret() 	o n" I 8/2018. de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. I" De confim]] idade com o I )tx reto Legislativo if 124. de 08 de abril de 2014. fica
outorgado o THTJ1.0 -GUARDIÃO DA SAÚDE-. aos profissionais abai \() relacionados:

I. 	Doutor Emílio Carlos Sgarhi - Obstetra e Clinico Geral:
II_ 	Doutor Paulo Sérgio Costa (iinecolocista. Obstetra e Clinico Geral:
111. 	Marcia Maria dos Santos Dall'Acqua - Infermeint:
IV. Myrna l la.ddad Malul) Simão - Professora de Educação Física:
V. Patrícia Helena ~aro Vieira -- Fonoaudióloga.

Art. 2" A Solenidade tem o objetivo de homenagear os profissionais da saúde que se destacaram
nos serviços prestados a coletix idade e refletir sobre a saúde de nosso município. em
comemoração ao dia 18 de outubro, alusiva ao Dia do Médico.

Art. 3" As indicações dos homenageados, com suas biografias e hiskwicos das atividades
motivadoras das indicações 'Oram feitas pelas instituições da saúde. fivendo parte
integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 40  A entrega de honraria prumo ida pelo Poder 1 egislativo de que trata o presente Decreto
Legislativo se dará cm Sessão Solene a ser agendada pela Mesa Diretora da Câmar4
Municipal durante o mês de outubro.

Art. 5" Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala daÉ Sessões "Dejanir Storniolo-, 18 de setembro de 2.W8.

■

•

•

CARLOS )A4,RERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

ANTON16-+SMAEI 	'ES DE MIRA
President

Avenida Dr Vidor 14axi., ■■ 	 ; 1. 1

u 	'14, ttuirv 	vf 	 ,¡ 	i"WWW 	iarmh,1 lÀ,

Men& Or Victor Mduld n

'f300 hl], 04 tif

Sifr wwW-glittimraibitir 	yoki / 	,),1,•1,1,.,

784(1 	1 É' 1.1 	;

ditknOltAlliitifl WN

'cb/na)ta (29ir 1,1)ife.  /0.
fiet ■f S rtSlica' r CM1/ár(rt - SP

--");tri 1€ ( 	Ft lade

JOSÉ APAREITDO 1)A ROCHA
S cretário

f

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
1" Secretário

Registrado na Secretaria da Camara Municipal da Esti:meia Turística de Ibitinga. em dezoito
( I8) de setembro de doi.s mil e dezoito (2.018).

Shirlci hieniique de Carvalho quedas
Diretora Leuislativa

• •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4